
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  690          DEL  19/06/2014 

OGGETTO:  graduazione delle funzioni dirigenziali

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/06/2014 Al 04/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  5 del  15.01.2014 con cui  è stato  approvato  il  “Regolamento 
aziendale per la graduazione delle funzioni dirigenziali”,  che esplicita le modalità ed i criteri  che 
l’Azienda  deve  utilizzare  per  la  definizione  della  retribuzione  di  posizione  spettante  a  ciascun 
dirigente, nel rispetto delle previsioni contrattuali in materia; 

DATO ATTO che tale operazione di  graduazione è propedeutica all’affidamento  degli  incarichi 
dirigenziali  stessi,  come  individuati  dall’art.  27  del  CCNL  08/06/2000  sia  dell’Area  SPTA  che 
Medica e Veterinaria;

RICHIAMATA, in proposito,  la  deliberazione n. 875 del 08/09/2009,  successivamente rettificata 
con  deliberazione  n.  936/2009,  con  cui  si  è  proceduto  ad  affidare,  sulla  base  dell’assetto 
organizzativo  disciplinato  dall’Atto  Aziendale  e  della  deliberazione  n.  343/2009,  gli  incarichi  di 
Struttura semplice, gli incarichi professionali di alta specializzazione ed i programmi trasversali;

ATTESO  che  tutti  gli  incarichi  aziendali  relativi  alla  titolarità  di  Struttura  Semplice,  alta 
specializzazione e programmi aziendali trasversali,  alcuni dei quali discendenti dall’A.A. vigente, 
altri, la maggior parte, assegnati ai sensi delle deliberazioni sopra richiamate, sono stati prorogati 
con deliberazione n. 2511/2013, essendo scaduti; 

CONSIDERATO che il  nuovo regolamento  aziendale  di  cui  sopra e le condizioni  connesse,  in 
alcuni casi,  all’organizzazione ed al mutato quadro del personale in servizio rendono necessario 
adottare  una  nuova  graduazione  delle  funzioni,  con  la   ridefinizione  delle  strutture  semplici 
contemplate nella deliberazione n. 875/2009 e ss.mm.ii., nel rispetto comunque del relativo limite 
numerico, e l’assegnazione di incarichi al verificarsi delle condizioni giuridiche che ne legittimano 
l’attuale affidamento;

TENUTO CONTO dei criteri e delle modalità stabilite all’interno del regolamento aziendale di cui 
sopra, la Direzione Aziendale ha pertanto provveduto a:
- definire, in primo luogo, il peso di graduazione di ciascun incarico di Struttura Complessa e Sem-
plice, come da allegato al presente atto; 
- recepire, integrare o modificare la proposta di conferimento di incarico professionale ex art. 27, 
comma 1 lettera c),  del  CCNL 08/06/2000,  effettuata dai Direttori  di  Struttura Complessa sulla 
scorta dei criteri indicati nel medesimo regolamento;

PRECISATO  CHE,  per  quanto  riguarda  gli  incarichi  professionali,  si  è  concluso  il  processo  di 
graduazione  dei  medesimi,  avviato  individuando,  per  prima cosa,  la  fascia  di  appartenenza  di 
ciascun dirigente in funzione dell’anzianità di servizio e, contestualmente, attribuendo gli specifici 
punteggi  in  base  a  specifica  proposta  effettuata  da  parte  del  diretto  superiore,  validata  dalla 
Direzione Aziendale; 

RITENUTO  pertanto fondamentale  procedere alla graduazione delle funzioni secondo quanto di-
sciplinato dal regolamento aziendale di cui sopra al fine di procedere all’attribuzione di  incarichi di-
rigenziali, di differente livello economico, al sussistere delle seguenti condizioni: 

a. attribuzione ai dirigenti di prima nomina, dopo 5 anni di servizio, di un incarico con funzioni 
superiori; 

b. passaggio dal regime di non esclusività a quello di esclusività;
c. innalzamento  del livello della struttura dirigenziale per accrescimento delle funzioni;



PRECISATO che per l’assegnazione degli incarichi di struttura semplice, sia a valenza Aziendale, 
dipartimentale che interni a UOC, così come previsto dall’art. 28 del CCNL 08/06/2000 e s.m.i., si 
rende necessario avviare specifiche procedure comparative; 

 Visti:  
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;   la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  l’Atto Aziendale; 

i CC.CC.NN.LL. Dirigenza S.P.T.A . e Medica - Veterinaria; 
- le disposizioni in materia di contenimento della spesa del personale delle PP.AA. di cui alla 

Legge 122/2010 e le circolari applicative succedutesi; 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  approvare  la  nuova  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali,  riferita  alle  Aree  della 
Dirigenza  S.P.T.A.  e  Medica  e  Veterinaria,  predisposta  dalla  Direzione  Aziendale  e 
risultante dalle schede di sintesi allegate;

- di  precisare  che  le  relative  schede  di  dettaglio  sono  agli  atti  della  Direzione  Sanitaria 
Aziendale;

- di dare atto che tale operazione sostituisce tutti gli atti organizzatori precedenti;

- di  disporre  che,  essendosi  conclusa  la  procedura  di  individuazione  e  pesatura  degli 
incarichi professionali, si procederà alla sottoscrizione degli specifici contratti integrativi di 
lavoro con i dirigenti graduati; 

- di dare atto che l’affidamento dell’incarico di Struttura Semplice avverrà previa indizione di 
specifica procedura comparativa;  

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 01
Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini



Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Tiziana Enne



Dip. Az.le UNITA' OPERATIVA COMPLESSA UNITA' OPERATIVA SEMPLICE Fascia Punti Base PUNTI TOTALE

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Radiologia Olbia --- A 30 66

Dip. Osp. di Chirurgia Anestesia e Rianimazione Olbia --- A 30 65

Dip. Osp. di Medicina Cardiologia e U.T.I.C. --- A 30 61

Dip. Osp. di Chirurgia Ortopedia Traumatologia Olbia --- A 30 60

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Centro Trasfusionale Aziendale --- A 30 59

Dip. Osp. di Chirurgia Ostetricia e Ginecologia Olbia --- A 30 59

Dip. Osp. di Medicina Pediatria e Neonatologia Olbia --- A 30 59

Dip. Osp. di Medicina Pronto Soccorso Olbia  --- A 30 59

Distretto Olbia --- A 30 59

dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Laboratorio Analisi Aziendale --- A 30 58

Dip. Osp. di Medicina Medicina Interna Olbia --- A 30 58

Dip. Osp. di Chirurgia Otorinolaringoiatria Tempio Pausania --- A 30 58

Dip. Di Prevenzione Igiene e sanità pubblica --- A 30 57

Dip. Osp. di Chirurgia Anestesia e Rianimazione Tempio Pausania --- A 30 56

Direzione Medica Ospedaliera Olbia --- A 30 55

Dip. Osp. di Medicina Medicina Interna Tempio Pausania --- A 30 55

Dip. Osp. di Medicina Diabetologia Aziendale --- A 30 55

Staff Direzione Area Progr., Controllo, Committenza --- A 30 55

Dip. Osp. di Chirurgia Chirurgia generale Olbia --- A 30 55

Distretto Tempio Pausania --- A 30 54

Direzione Medica Ospedaliera Tempio P. --- A 30 54

D.S.M.D. Salute Mentale --- A 30 54

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Anestes, Rian. e Terapia Iperb  La Madd. --- A 30 54

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Radiologia Tempio Pausania --- A 30 54

Dip. Di Prevenzione S.PRE.S.A.L. --- A 30 54

D.S.M.D. S.P.D.C. --- A 30 53

Dip. Di Prevenzione Sanità animale --- A 30 52

D.S.M.D. Servizio Dipendenze (SER.D) --- A 30 52

Dip. Di Prevenzione Igiene degli alimenti di origine animale --- A 30 51

Allegato alla deliberazione  n.                          del                      

                DIRIG. MEDICA E VETER.  -  INCARICHI DI STRUTTURA COMPLESSA   



Dip. Osp. di Chirurgia Ortopedia Traumatologia Tempio Pausania --- A 30 51

Dip. Osp. di Chirurgia Ostetricia e Ginecologia Tempio Pausania --- A 30 51

Dip. Osp. Multidisciplinare La MaddalenaMedicina Interna La Maddalena --- A 30 51

Dip. Osp. di Chirurgia Chirurgia generale Tempio Pausania --- A 30 48

Dip. Osp. di Medicina Lungodegenza post acuzie, recupero e riabilitazione funzionale Tempio Pausania--- A 30 48

Dip. Osp. di Medicina Pediatria e assistenza neon. Tempio P. --- A 30 48



Dip. Az.le UNITA' OPERATIVA COMPLESSA UNITA' OPERATIVA SEMPLICE Fascia Punti Base
PUNTI 

TOTALE

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Oncologia Aziendale  B1 20 46

dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici --- UOSD Anatomia Patologica Aziendale  B1 20 45

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Dialisi Olbia B1 20 43

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Neurologia Olbia B1 20 43

--- UOSA Sorveglianza sanitaria B1 20 42

Distretto Olbia UOSA Neuropsichiatria infantile e della adolescenza B1 20 41

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Pronto Soccorso Tempio Pausania B1 20 41

Dip. Osp. Mult. La Maddalena --- UOSD Pronto Soccorso La Maddalena B1 20 40

Distretto Olbia UOSA Servizio Consultoriale Aziendale B1 20 40

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Cardiologia Tempio Pausania B1 20 40

Dip. Osp. di Medicina --- UOSD Dialisi Tempio Pausania B1 20 39

Dip. Di Prevenzione --- UOSD Igiene degli alimenti e nutrizione B1 20 39

Dip. Osp. Mult. La Maddalena --- UOSD Ostetricia La Maddalena B1 20 37

Dip. Osp. Mult. La Maddalena --- UOSD Pediatria e assistenza neonatale B1 20 37

Dip. Di Prevenzione --- UOSD Igiene degli allev. e delle produzioni zootecniche B1 20 36

Distretto Olbia UOSA Servizio Emergenza e urgenza territoriale B1 20 35

Staff Direzione --- UOSA SPPA B1 20 35

Staff Direzione --- UOSA Formazione B1 20 35

--- UOSA Qualità, risk management B1 20 35

Distretto Olbia UOS Servizio assistenza riabilitativa e prestazioni integrative e protesiche B2 18 34

Dip. Osp. di Chirurgia Anestesia e Rianimazione Olbia UOS Terapia intensiva Olbia B2 18 34

Dip. Osp. Mult.  La Madd. An, Rian. e Ter. Iper. La Maddalena UOS Terapia iperbarica B2 18 33

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagn. Laboratorio Analisi Aziendale UOS Laboratorio Analisi Tempio B2 18 33

Dip. Osp. di Medicina Medicina Interna Olbia UOS Gastrologia ed endoscopia digestiva B2 18 33

Distretto Tempio Pausania UOS Servizio cure primarie B2 18 33

Dip. Osp. di Chirurgia Chirurgia generale Olbia UOS DS ed endoscopia chirurgica B2 18 33

Dip. Attività Distrettuali Distretto Olbia UOS Servizio cure primarie B2 18 32

Dip. Attività Distrettuali Distretto Olbia UOS Servizio specialistica ambulatoriale B2 18 32

Dip. Osp. di Chirurgia Anestesia e Rianimazione Tempio Pausania UOS Terapia del dolore B2 18 32

Dip. Osp. di Medicina Pediatria e Neonatologia Olbia UOS Assistenza neonatale Olbia B2 18 32

D.S.M.D. Salute Mentale UOS CSM Tempio B2 18 32

Dip. Osp. di Medicina Medicina Interna Olbia UOS DH internistico B2 18 32

Dip. Osp. di Chirurgia Ostetricia e Ginecologia Olbia UOS Percorso nascita B2 18 32

 DIRIGENZA MEDICA E VETER. - INCARICHI DI STRUTTURA SEMPLICE 



dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici --- UOS Laboratorio analisi La Maddalena B2 18 31

Dip. Osp. Az.le Servizi Diagnostici Radiologia Olbia UOS Radiologia La Maddalena B2 18 31

Dip. Attività Distrettual Distretto Olbia UOS Servizio assistenza integrata B2 18 31

Medicina Interna La Maddalena UOS Dialisi La Maddalena B2 18 31

Dip. Osp. di Medicina Diabetologia Aziendale UOS Diabetologia Tempio B2 18 31

Distretto Tempio Pausania UOS Servizio assistenza integrata B2 18 30

Distretto Tempio Pausania UOS Assistenza disabili e soggetti fragili B2 18 30

Dip. Di Prevenzione Sanità animale UOS Anagrafe zootecnica e coordinamento dei piani annuali di risanamento B2 18 30



MACRO STRUTTURA
UNITA' OPERATIVA 

COMPLESSA

UNITA' OPERATIVA 

SEMPLICE
Fascia Punti Base TOTALE

Direzione Sanitaria 

Aziendale

Farmacoeconomia e 

Farmacovigilanza 
--- A 30 44

MACRO STRUTTURA UNITA' OPERATIVA COMPLESSA UNITA' OPERATIVA SEMPLICE Fascia Punti Base TOTALE

P.O. di Olbia

UOSA assistenza 

farmaceutica 

ospedaliera

B1 20 34

Distretto Olbia 

UOSA assistenza 

farmaceutica 

territoriale

B1 20 34

Staff ---
UOSA Integrazione 

socio-sanitaria
B1 20 30

Distretto Olbia 

UOS Servizio 

assistenza disabili e 

soggetti fragili

B2 15 25

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA - INCARICHI DI STRUTTURA SEMPLICE

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA - INCARICHI STRUTTURA COMPLESSA



DIPARTIMENTO

UNITA' 

OPERATIVA 

COMPLESSA

UNITA' 

OPERATIVA 

SEMPLICE

Fascia Punti Base Totale

Staff Direzione

Area Affari 

generali, Affari 

legali, 

Comunicazione

--- A 30 57 

Dip. Amm.vo e 

Tecnico

Servizio 

amministrazione del 

personale

--- A 30 57 

Dip. Amm.vo e 

Tecnico

Servizio 

provveditorato e 

amministrazione 

patrimoniale

--- A 30 57 

Dip. Amm.vo e 

Tecnico
Servizio tecnico --- A 30 57 

Dip. Amm.vo e 

Tecnico

Servizio contabilità 

e bilancio
--- A 30 57 

DIRIGENZA P.T.A. - INCARICHI DI STRUTTURA COMPLESSA


